
Řídeč
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.765732N, 17.256774E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 728 ha

Počet obyvatel: 193 PSČ: 785 01

Adresa URL: www.ridec.cz

O obci
Obec Řídeč se rozkládá na terénním přechodu mezi rovinou Hanou a pohořím Nízký Jeseník v
údolíčku Zlatého potoka. Obec je členem mikroregionu Šternbersko. Katastrální území obce patří do
přírodního parku Sovinecko.

Historie obce
Poprvé se připomíná obec Řídeč v listině z roku 1295. Vznikla v době rozmachu těžby drahých kovů.
Při hledání zlata a stříbra byla nalezena v okolních kopcích železná ruda, která se zde těžila až do
poloviny 20. století.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obec je ze tří světových stran obklopena zalesněnými kopci, z nichž nejvyšší je Vysoká Roudná - 660 m
n. m. V blízkém okolí obce jsou četné stopy po dolování železné rudy.

Současnost obce
Po celý rok se zde koná řada společenských akcí. Šestého ledna na Tři krále obchází malí
koledníci domácnosti s novoročním přáním. Učitelky s dětmi z mateřské školy pořádají
vynášení morény. Snad největší tradici mezi dětmi..

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické i cyklistické trasy.
Turistické trasy:Šternberk - Řídeč - Paseka - Sovinec - Rešovské vodopádyMladějovice - Řídeč -
Chabičov - ŠternberkMladějovice - Řídeč - Vysoká Roudná - Huzová - Dětřichov
 

Památky a zajímavosti
Řídeč, která patří k Přírodnímu parku Sovinecko, se může pochlubit pěknou přírodou a

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4295/ridec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 06:25:55



zachovalým původním rázem vesnice. Turistickou zajímavostí je Oltářní kámen, který se nachází v
nedalekém lese. Díky čisté přírodě je v obci velmi kvalitní...

Doprava
Obec je vzdálena asi 6 km od města Šternberk. Pravidelná autobusová doprava pouze v pracovní dny ve směru
Šternberk, železniční zastávka v Mladějovicích na trati Olomouc-Šumperk.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4295/ridec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 06:25:55


